
B. O. del E,—Núm. 32 6 febrero 1965 2025

Segundo.—Ei dt umbos señores se entiende confe
rido por un período de cuatro años de duración, a partir de 
1 de enero actual.

Lo digo a V. í. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 26 de enero de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanzas Técnicas

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Primaria por la que se otorgan al Magisterio Nacional 
Primario las meantes de sueldo producidas en el Esca
lafón General durante el mes de diciembre última

En virtud de lo establecido en los artículos 143 v 144 del vi- 
.gente Estatuto del Magisterio Nacional Primario, aprobado por 
Decreto de 27 de octubre de 1947 («Boletín Oficial del Estado» 
de 17 de enero de 1948).

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la Resolución de 31 de diciem

bre último («Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero actual), 
con las siguientes alteraciones:

Ascender a los sueldos que a continuación se indican más las 
dos mensualidades extraordinarias reglamentarias, con los efec
tos económicos y administrativos que en cada caso se determi
nan. a los siguientes Maestros:

A 28.800 pesetas
24-9-1964. Doña Isabel Escuedo Sánchez, número 19.743 bis, 

rehabilitada. Alicante, en vacante del señor Picher. núme
ro 13.530 bis

A 25.680 pesetas
13- 9-1964. Doña Mana Teresa Martin Sánchez, número 29.460 

bis, reingresada, Salamanca, en vacante del .señor Fernández, 
número 37.535

8-11-1964 Doña Tomasa Hernández Rodríguez, número 41.837 
bis. reingresada. Tenerife, en vacante de la señora Riaza, nú
mero 37.212.

26-11-1964. Don José Gutiérrez Zorita, número 49.631-12, rein
gresado. Zamora, en vacante de la señora Besga, número 43.205.

A 23.880 pesetas

1-9-1964. Doña María Arteaga Gámez, número 65.955, reingre- 
.sada. Tenerife, en vacante de la señora Heras, número 66.517.

26-10-1964. Doña María Luisa Cáceres Gómez, omitida, nú
mero 67.486. Granada, en vacante de la señora Pascual, núme
ro 63.411,

8-11-1964, Doña María Luisa Fernández Muerza, número 
67.531 bis, reingresada. Oviedo, en vacante de la señora Arias, 
número 53.574.

23-11-1964. Doña Francisca García Pablos, número 65.324 bis, 
reingresada, Málaga, en vacante de la señora Niñerola, núme
ro 52.427 bis.

A 21.840 pesetas
1-9-1964. Doña María Desamparados Marco Payas, alta, a 

continuación de la oposición de 1960, reingresada. Valencia, en 
vacante de la señora Montes, número 562, oposición 1963.

1-9-1964: Doña Angeles Galindo Llzanco, alta, a continuación 
del número 7.761 bis, oposición 1963, reingresada, Cádiz, en 
vacante de la señora Guerrero, número 10.650, oposición 1963.

1-9-1964 Don Camilo Losada Cerredelo, alta, a continuación 
del número 8.860 bis, oposición 1963, reingresado. Orense, en 
vacante de la señora Barrera, número 2.597, oposición 1963.

4-9-1964. Don José Manuel Garcia Méndez, alta, a continua
ción del número 9.410-9, oposición 1963, reingresado, Oviedo, en 
vacante de la señora Cerchón, número 4.298, oposición 1963.

26-9-1964 Doña Olga Brito Herrera, alta, a continuación del 
número 7.094 bis, oposición 1963, reingresada, Tenerife, en va
cante del señor Fron, número 4.286, oposición 1963.

1-10-1964. Doña Araceli Cuadrado López, alta, a continuación 
del número 9.456-11, oposición 1963, reingresada, Vizcaya, en 
vacante del señor Garcia, número 2.948, oposición 1961.

1-10-1964. Doña María Asunción Zabala Arizaga, alta, a con
tinuación del número 9.456-12, oposición 1963, reiirgresada, Viz
caya, en vacante del señor Jara, número 9.918, oposición 1963.

14- 10-1964. Doña María Victoria Lerena Larresa, alta, a con
tinuación del número 9.456-13, oposición 1963, reingresada, Viz
caya, en vacante de la señora Morales, número 4.255, oposi
ción 1963.

1-11-1964. Doña Victoria Muñoz Navarrete, alta, a conti
nuación del número 7 053 bis, oposición 1963, reingresada. Jaén, 
en vacante de la .señora Corona, número 7.468, oposición 1963.

9.11-1964. Don Fidel Bardají Mor, alta, a continuación del 
número 10.579, oposición 1963; reingresado, Lérida, en vacante 
de la señora Mestres, número 4.721, oposición 1961.

j 14-11-1964 Doña Mana Angeles Arocha de la Pe, alta, a 
continuación del número 9.163 bis, oposición 1963, reingresada, 

1 Tenerife, en vacante de la señora Rodríguez, número 5.644, opo- 
i slclón 1961.

19-11-1964. Doña Ana Mana Eopez-Dónga de la Rosa, alta, 
a continuación del número 10.806. oposición 1963, reingresada,

: Oviedo en vacante del .senoi’ Climent, número 9.256. oposi- 
' ción 1963
i 29-11-1964, Doña Mana Rosario García Arribas, número 5.364,
I oposición 1961, relngre.sada, Cuenca en vacante de la señora 
i Rodríguez, número 1.804, oposición 1961.
1 Segundo.—Que asciendan en vacantes de sueldo ocurridas 
j durante el mes de diciembre último los siguientes Maestros y 
I Mae.stras, significándose que figuran con los números corres- 
[ pendientes (leí Escalafón cerrado en 1 de enero de 1962:

j Dia 1.
; Vacante por jubilación del señor Perona, número 143, as- 
' r.lenden:

.4 32.280 pesetas, don Angel Rodríguez Palmero, número 4.192,
! Ciudad Real.
I A 30.480 pesetas, doña Juana AÍvarez de Pablo, número 11.410,
1 Soria,

A 28.800 pesetas, doña Pilar López Olivares, número 20.959, Fa
lencia.

.4 27.600 pesetas, doña María Asunción Rodríguez Solía, núme
ro 32.168 bis, reingresada. Oviedo.
Vacante por jubilación del señor Tovar. número 541, as

cienden:
A 32.280 pesetas doña Juana Madueño López, número 4Ú93, 

Córdoba.
A 30.480 pesetas, don Pedro Pardo Garda, número 11.411, Al

mería.
A 28.800 pesetas, don Daniel Diez Mateo, número 20.960, San

tander.
A 27.600 pesetas, don Juan Suárez Fernández, número 35.095, 

Oviedo
A 25.680 pesetas, don Víctor Manuel Suárez Villa, número 50.275 

bis, reingresado. Oviedo.
Vacante por jubilación del señor Ron, número 724, as

cienden:
.4 32.280 pesetas, don José Alcina Sala, número 4.194, Valencia, 
A 30.480 pesetas, doña Luisa Merino García, número 11.412, 

Salamanca.
A 28.800 pesetas, doña Carmen de Pedro Millar, número 20.961, 

Vizcaya.
A 27.600 pesetas, doña Teresa Echevarría Solaguren, núme

ro 35.096, Vizcaya.
.4 25.680 pesetas, don José Santos Pastor, número 49.631-11, 

reingresado, Alicante.
Vacante por jubilación del señor Darlas, número 1.545, as

cienden : /
A 32.280 pesetas, doña Agapita Escudero Rodríguez, núme

ro 4.195, León.
A 30.480 pesetas, don Juan Antonio Sánchez Sogo, núme

ro 11.413, Zamora.
A 28.800 pesetas, don André.s Domínguez Alonso, número 20.962, 

Tenerife.
.A 27.600 pesetas, don Arturo Oltra Rubiños, número 35.097, 

La Coruña.
-A 25.680 pesetas, doña Catalina Merino Martín, número 50.338, 

Salamanca.
A 22.880 pesetas, doña Juana Hita Lag, número 53.467, rein

gresada, Madrid.

Vacante por fallecimiento de la señora Sancho, número 1.568, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Andrés Tortosa Rodríguez, número 4.196, 

Granada.
A 30.480 pesetas, doña Rita E. Silva Castro, número 11.414, 

Lugo.
A 28.800 pesetas, doña Leonor C. Fernández Folguelra, núme

ro 20,963, Lugo.
A 27.600 pesetas, doña Valentina Boo Cardaña, número 35.098, 

La Coruña.
A 25.680 pesetas, doña Pilar López Sancho, número 50.339, Za

ragoza.
A 23.880 pesetas, doña María Luisa Cachero Fernández, núme

ro 56.661 bis,, reingresada, Madrid.

Vacante por jubilación de la .señora Calvo, número 1.933, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Rita Pérez Montes de Oca, número 4.197, 

Las Palmas.
A 30.480 pesetas, don José Valverde Alvarez, número 11.415, 

Cádiz.



2026 6 febrero 1965 B. O. del ENúm. 32

A 28.800 pesetas, don Jesús Jiménez Rodríguez úúmero 20.964 
Segovla

A 27.600 pesetas, don Guillermo Rivero Pérez, número 35.099, 
Las Palmas

A 25.680 pesetas, doña Socorro Fernández Jiménez, número 
50.340. Almería.

A 23.880 pe.seta.s doña Crescencia Perez Garda, número 67.581- 
49 (número 49 de la lista de volantes de la oposición de 
1960) Vizcaya

A 21.840 pesetas don Juan iVlanuei Corchado Moreno, alta, a 
continuación del 11.054 oposición 1963 reingresado Cádiz
Vacante por lubilaclón del señor Dolz. número 2.714 as

cienden :
A 32.280 pesetas, don Enrique Tamarlt Pómei número 4.Í98.

Valencia.
A 30.480 peseta.s doña Encarnación Almarza Herranz. núme

ro 11 416. Cádiz
A 28.800 pesetas doña Teresa Cabañas Rublo número 20,965 

León.
A 27.600 pesetas, don Jesús Giménez Valencia número 35.100 

Cáceres.
A 25.680 pesetas, doña Carmen Armada Vázquez, número 50.341 

Orense
A 23.880 pesetas doña Mana Carmen Garós Vicén, número

67.581-50. Huesca
A 21.840 pesetas, don Julio Navarro Gimeno. número 11.099

oposición 1963 Valencia
Vacante por jubilación de la señora Vlcledo, número 3.096, 

áscienden:
A 32.280 pesetas, doña Aurora Sáñchez Salas, número 4.198 bis. 

Madrtó.
A 30.480 pesetas, don Francisco Martínez Urbano, número 11.417 

Córdoba.
A 28.800 pesetas don Julio Arranz Gutiérrez, número 20.966, .

Las Palmas.
A 27.600 pesetas doña Ester Redondo Santos, número 35.101. 

Falencia.
A 25.680 pe.seta.s ooña MUagro.s Torres Silva, número 50.842. 

Toledo
A 23.880 pesetas doña Angela de Paz Calvo, número 67.581-51 

Madrid,'
A 21.840 pesetas, doña Carmen Merino Cuesta, número ll.lOü 

oposición 1963 La Coruña
Vacante por jubilación de la señora Cantos, número' 3.333, 

ascienden:
A 32.280 pesetas, don Mauricio A Millán Martin, número 4.199, 

Zaragoza
A 30.480 pesetas, doña Delfina Lecanda Otaola, número 11.418 

Córdoba
A 28.800 pesetas, doña Francisca T, Bienes Prieto número 

20.967 Barcelona.
A 27.600 pesetas, don Arturo Fernández Ortega, número 35 102. 

Córdoba
A 25.680 pesetas doña Purificación Escanclano Fernández, nú

mero 50.343, León.
A 23.880 pesetas don Antonio Sánchez Cascos, número 67.581- 

52, Cáceres
A 21.840 pesetas don Antonio Roldan Pérez número 11.101. 

oposición 1963 Granada.

Vacante por jubilación de la señora Garcia número 3.411. 
ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Teresa Laurelio Sibelo número 4.200. 

Baleares.
A 30.480 pesetas, don Domingo M. Varela Bellón, número 11.419. 

La Coruña
A 28.800 pesetas don Cristóbal Delso Delso. número 20.968.

Zaragoza
A 27.600 pesetas, doña Fernanda Barcia Blanco número 35.103. 

Granada.
A 25.680 pesetas doña Maria Garda Frelje, número 50,344.

Guadalajara.
A 23.880 pesetas, don Miguel Angel Irureta Murga, número

67.581-54, Logroño.
A 21.840 pesetas, doña Isabel Triguero Martinez. número 11.102. 

oposición 1963 Badajoz.

Vacante por fallecimiento de la señora Vilarifio. número 
5.619. ascienden;
A 30.480 pesetas, doña Pilar Diez Bañuelos. número 11.420.

Santander.
A 28.800 pesetas, doña Amanda Campos Tabeada núme

ro 20,969, Pontevedra,
A 27.600 pesetas, don Juan Civit Farrés. número 35.104, Bar

celona
A 25.680 pesetas, doña Maria González Reguera, mimero 50,345, 

Pontevedra.
A 23.880 pesetas, doña Maria Pilar Soto Alblzu, número 67.581- 

55, Guipúzcoa.

^ 21.840 pesetas, don Manuel J Pórtela Covelo, número 11.103. 
oposición 1963. Lugo.
Vacante por jubilación del señor Reynal, número 8.060, as

cienden;
4 30.480 pesetas, don Salvador Burgués Abella, número 11.421. 

Gerona
4 28.800 pesetas don Lui.' Henares Garzón número 20.970. 

Jaén
4 27.600 .pesetas doña M Carmen Alvarez Piquero número 

35.105 Oviedo
A 25.680 pesetas doña Carmen Hernández Blózquez núme

ro 50.;346 Avila
A 23.880 pesetas doña Beatriz Arrabal Hidalgo, número 67.581-

56. Sevilla,
A 21.840 pesetas, doria Maria Pilai Martinez Soto número 

11104 oposición 1968 Navarra
Vacante noi f.állecimiento del señor Ballester. número 9.984, 

ascienden.
A 30.480 pesetas doña Antonia Jiménez González número 

11.422 Jaén
A 28.800 pesetas don Juan Roura Gely, nümero 20.971 Gerona. 
A 27,600 pesetas, don Sebastián Fernández Vázquez, núme

ro 35 106 Huelva.
A 25.680 pesetas doña Pilar Escolano Bueno número 50.347. 

Málaga
A 23.880 pesetas, don César Acedo Rodríguez número 67.581-

57, Zamora.
A 21.840 pesetas, doña Rosa Angélica López Iturbe, núme

ro 11.105. oposición 1963 Zaragoza.
Vacante por lubilaclón de la señora Olartúa. número 11.342, 

ascienden •
A 30.480 pesetas don Eulogio Martin Fraile, número 11.423, 

Salamanca
A 28.800 pesetas doña Elena Rubio Cueto, número 20.972, 

Oviedo
A 27.600 pesetas, doña Dolores Varela Bastón, número 35.107. 

La Coruña ^
A 25.680 pesetas, doña Encarnación Pérez Guerra, número 

50.347-3. Soria
A 23.880 pesetas doña María Isabel Garcia Campillo núme

ro 67.581-58, Murcia.
.A 21.840 pesetas, doña Maria Carmen Prieto Manzano, núme

ro 11.106 oposición 1963 Badajoz.

Vacante por fallecimiento del señor Izqúierdo. número 12.774, 
ascienden:
A 28.800 pesetas doña Dolore.s Gómez López, número 20.973, 

Pontevedra.
A 27 600 pesetas, don Damián Ortega Gutiérrez, número 35.108, 

Avila
A 25.68(1 pe,setas, doña Pilar Giménez Martínez, púmero 50.349, 

Castellón
A 23.880 pesetas, don Salvador Cardell.s Romero, número 67.581- 

59, Castellón,
.A 21.840 pesetas, doña Carmen Benito Gil. número 11.107, opo

sición 1963 Pontevedra

Vacante por excedencia del señor Boixareu, número 13.828, 
ascienden:
A 28.800 pesetas don Guillermo Casas Algora. número 20.974, 

Badajoz
A 27 600 pesetas doña Pre.sentaclón Calvo Luna, número 35.109, 

Huesca.
A 25.680 pesetas, doña Pilar Panados Pont, número 50.349 bis, 

Lérida.
A 23.880 pesetas, don Pedro Pérez Navarrete, número 67.581-60', 

Murcia
A 21.840 pesetas, don Francisco Camacho Vicenti, número 11.109, 

opo.sitión 1963 Huelva.

Vacante por fallecimiento del señor Malvar, número 14.667, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Carolina Fernández Muñoz, núme

ro 20.975, Orense, ,
A 27.600 pesetas, don Rudesindo Chico González, número 35.110, 

Tenerife.
A 26.680 pesetas doña Emma Mañas Muñoz, número 50.350', 

Valencia
A 23.880 pesetas doña María Ratero González, número 67.581- 

61, Badajoz
A 21.840 pesetas, doña Josefa Francisco Calvo, número 11.110, 

oposición 1963 Segovia.

Vacante por jubilación de la señora González de la Riva, 
número 15,231 a.scienden:
A 28.800 pesetas, don Francisco Cornejo Delgado, número 20.976, 

Cádiz.



B. O. del lí.—'Núm. 32 6 febrero 1965 2027

A 27.600 pesetas, don Manuel Riaza Romaguera, número 35.112, 
Barcelona.

A 25.680 pesetas, doña Fredesvinda Miralles Mora, núme
ro 50.352, Madrid.

A 23.880 pesetas, doña Rosina López Mora, número 67.581-63. 
Cádiz.

A 21.840 pesetas, don Antonio Parras Soriano, número 11.111, 
oposición 1963. Córdoba.
Vacante por fallecimiento del señor Mateos, número 16.399. 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Julia González Barros, número 20.977, 

Orense.
A 27.600 pesetas, doña Angeles Nadal Gay,' número 35.113, Va

lencia
A 25.680 pesetas, doña Gabriela Gómez Fernández, número 

50.353, Lugo.
A 23.880 pesetas, don José Nieto Hurtado, número ‘67.581-64, 

Córdoba
A 21.840 pesetas, don Antonio Martinez López, número 11.112, 

oposición 1963, Sevilla.
Vacante por jubilación de la señora Rey, número 17.032, 

ascienden:

A 28.800 pesetas, don José Samaniego Delgado, número 20.978, 
Huelva

A 27.600 pesetas, don Francisco Sancho Monzó, número 35.114, 
Valencia.

A 25.680 pesetas, doña Dolores Callejón Arrióle, número 50.354, 
Granada.

A 23.880 pesetas, don Roberto Saturnino Gil Rodríguez, núme
ro 67.581-65, León.

A 21.840 pesetas, doña María Isabel Candela López, núme
ro 11.113, oposición 1963, Alicante.
Vacante por jubilación de la señora González, número 

20.545, ascienden:
A 28.800 pesetas, doña Dolores Castillo Fernández, número

20.979, Falencia.
A 27.600 pesetas, doña Remedios Celma Escolano, número 35.115, 

Valencia.
A 25.680 pesetas, doña Jesusa Arandia Murgiondo, número

50.355, Guipúzcoa.
A 23.880 pesetas, doña Clotilde Burgos González, número 67.581-

67, Tarragona.
A 21.840 pesetas, don Juan Malpica García, número 11.115, opo

sición 1963, Jaén.

Vacante por excedencia del señor Touriño, número 21.503, 
ascienden:

A 27.600 pesetas, don Felipe Gómez-Caro y Gil de Rozas, nú
mero 35.116, Toledo.

A 25.680 pesetas, doña Concepción Lorenzo Rubira, número
50.356, Orense.

A 23.380 pesetas, don Angel Borjom Ampurdanes, número 67.581-
68, Lérida,

A 21.840 pesetas, don Jesús ürbieta Sánchez, número 11.116, 
oposición 1963, Madrid.
Vacante por fallecimiento del señor Balsera, número 23.914, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Rocío Vázquez Alvarez, número 35.117, 

Orense.
A 25.680 pesetas, doña Encarnación Caro Ventura, núme

ro 50.356 bis, Cáceres.
A 23.880 pesetas, don José Nicolás García, número 67.581-69, 

Murcia.'
4 21.840 pesetas, doña María Carmen Ribero Solís, número

11.117, oposición 1963, Soria.
Vacante por excedencia del señor de Lara, número 26.199, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, don José A. Menéndez Alvarez, número 35.118, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Salvadora García Martínez, número

50.357,
A 23.880 pesetas, doña María Isabel Aboy Martín, número

^7.581-70, Zamora.
A 21.840 pesetas, doña Francisca Cabello Almendros, núme

ro 11.118, oposición 1963, Granada.
Vacante por jubilación de la señora Márquez, número 28.862, 

ascienden:

A 27.600 pesetas, doña Isabel Gómez Guzmán, número 35.119, 
Cuenca.

A 25.680 pesetas, doña Amparo Godoy Martin, número 50.358, 
Santander.

A 28.880 pesetas, doña María Carmen Pérez Gutiérrez, núme
ro 67.581-71, Castellón.

A 21.840 pesetas, doña María Mercedes Martínez García, nú
mero 11,119, oposición 1963, Almería.

Vacante por jubilación del señor Chaves, número 32,942, 
ascienden: '
A 27.600 pesetas, don Marino Timón übierra, número 35.120, 

Cáceres.
A 25.680 pesetas, doña Delia González Aguado, número 50.350, 

León.
A 23.880 pesetas, doña Ana López Miralles, número 67.561-72, 

Almería.
A 21.840 pesetas, doña María Rosa Barro Fábregas, número 

11.123, oposición 1963, Gerona.
Vacante por excedencia del señor Herrera, número 36.051,. 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Adela Barea Piñeiro, número 50.360, 

Cádiz.
A 23.880 pesetas, don Juan Manuel Alonso Arrabal, número

67.581- 73, Avila.
A 21.840 pesetas, doña María Concepción Toire Sainz, núme

ro 11.124, oposición 1963, Zaragoza.
Vacante por excedencia de la señora Tornero, número 38.854, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Concepción Rodríguez Artilés, núme

ro 50.361, Las Palmas.
A 23.880 pesetas, don Bernardo Rabassa Asenjo, número 67.581- 

74, Baleares.
A 21.840 pesetas, doña Isabel González Soriano, número 11.125, 

oposición 1963. Cáceres.
Vacante por excedencia del señor Gómez, número 42.20il, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Matilde Polos Alonso, número 50.363, 

Jaén.
A 23.880 pesetas, don Enrique Manuel Garcia Rodríguez, nu

mero 67.581-75, Pontevedra.
A 21.840 pesetas, doña María Pilar Francés Montoya, núme

ro 11.126, oposición 1963, Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Gaona, número 49.4011, 

ascieiiden:

A 25.680 pesetas, doña María Cardona Escalde!!, número 50.363, 
Castellón,

A 23.880 pesetas, don Luis Martinez Muelas, número 67.581-76, 
Cuenca.

A 21.840 pesetas, doña Carmen Rosa García-Estrada Rodrigue*, 
número 11.127, oposición 1963, Tenerife.
Vacante por excedencia de la señora Plnillos, número 50.664, 

ascienden:

A 23.880 pesetas, don Jesús del Rio Núñez, número 67.581-76 bía. 
Valencia.

A 21.840 pesetas, don Andrés Luna Roldán, número 11.128, op*K 
sición 1963, Cuenca.
Vacante por excedencia del señor Palma, número 50.982, 

ascienden:

A 23.880 pesetas, doña María Esclava Rodríguez Zurro, núme
ro 67.581-77, Falencia.

A 21.840 pesetas, doña María Dolores Sinz López, número 11.129, 
oposición 1963, Santander.
Vacante por excedencia de la señora Paz, número 54.583, 

ascienden:

A 23.880 pesetas, doña María Pilar Pérez Riesco, número 67.581- 
79, Oviedo.

A 21.840 pesetas, doña María Angela Miguel Sardón, núme
ro 11.130, oposición 1963, Guipúzcoa.

Vacante por excedencia de la señora López, número 55.123, 
ascienden:

A 23.880 pesetas, doña María Araceli Pineda Lon, número
67.581- 80, Alicante.

A 21.840 pesetas, don José Vilalta Huguet, número 11.132, opo
sición 1963, Lérida.
Vacante por excedencia de la señora Román, número 57.600, 

ascienden:

A 23.880 pesetas, don Manuel María Félix Fernández Fernán
dez, número 67.581-81, Segovia.

A 21.840 pesetas, doña Alicia Soto Villasuso, número 11.133, 
oposición 1963, La Coruña.
Vacante por excedencia de la señora Menéndez, número 

58.991 bis, ascienden:

A 23.880 pesetas, don Juan José Castillo Fuentes, número
67.581- 82, Almería.

A 21.840 pesetas, don Julio Fortea Buendía, número 11.134, opo
sición 1963, Murcia.



2028 6 febrero 1965 B. O. Jel E.—Núm. 32

Vacante por- jubilación del señor Cabrera, número 59.885, 
ascienden:
A 23.880 pesetas, don Ezequíel Perez Navarrete, número 67.581- 

83, Murcia,
A 21.840 pesetas, doña Mana Carmen .Morale.s Haro núme

ro 11.136, oposición 1963 Barrelona,
Vacante por excedencia del señor García, numero 60.560. 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Julia,n Martin .Mamillo. número 67.581- 

83 bis. Cáceres.
A 21.840 pesetas, don Daniel Lanao Ferrandez, número 11,137. 

oposición 1963. Gerona.
Vacante por fallecimiento de la señora Valls. número 60.743. 

ascienden;
A 23.880 pesetas, doña Felisa Mana Arriba.s Adrados, núme

ro 67.581-84, Segovia.
A 21.840 pesetas, doña Maria Antonia Lara Gálvez. núme

ro 11.138, aposición 1963, Sevilla. .
Vacante por excedencia de la señora Fernandez, núme

ro 61.363, ascienden:
A 23.880 pesetas, don Sebastián López García, numero 67.581- 

86, Cáceres.
A 21.840 pesetas, doña Andrea García Calleja, número 11.139. 

oposición 1963, Córdoba
Vacante por excedencia de la señora Diaz, número 61.544 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Maria Milagros Bravo Pinto, número

67.581- 87 bis. Segovia.
A 21.840 pesetas, doña María Socorro Bretón Castillo, núme

ro 11.140. oposición 1963. Logroño.
Vacante por excedencia del señor Delgado, número 61.808. 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Ruperto Barrio.s- Domínguez, número

67.581- 88, Tenerife.
A 21.840 pesetas, don Juan Gómez Albadalejo, número 11,141, ’ 

opo.sición 1963. Alicante
Vacante por pase a supernumerario de la .señora López, i 

número 63.078-5. a.scienden:
A 23.880 pesetas, doña Rosalía Barquero Barquero, número

67.581- 89, Badajoz.
A 21.840 pesetas, doña María Lara Villodres. número 11.142. 

oposición 1963. Málaga.
Vacante por excedencia de la señora González, número 

65.541, ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Fuencisla Benita Garcia, número 67.581-30, 

Segovia.
A 21.840 pesetas, doña Guillermina del Dedo del Dedo, núme

ro 11.143, oposición 1963, Avila.
Vacante por excedencia de la señora Pérez, número 65.711, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don' Eduardo López Prado, número 67.581-93. 

Lugo.
A 21.840 pesetas, don Felipe Ortega Ballesteros, número 11.144. 

opo.sición 1963, Málaga.
Vacante por excedencia de la señora Cimadevlla, núme

ro 66.959, ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Maria Carmen Garcia Vírseda, núme

ro 67.581-94, Segovia.
A 21.840 pesetas, doña María Pilar García White. número 

11.145, oposición 1963, Salamanca,
Vacantes por excedencia de los Maestros números 67.581-92,

67.581-516 y 67.581-332 y 350. 1.313, 2.128, 3.048, 3.508, 3.793. 
4.023. 4.119 y 4,609, de la oposición de 1961, y 140, 677, 3.445 
4.374,, 5.422, 5.705, 5.930, 6.986. 7.662-3, 8.133, 10.081 y 10.565. de 
las oposiciones de 1963. y del señor García, alta, ascienden:
A 21.840 pesetas:

D. Antonio González Ramírez, número 11.146. oposición 1963, 
Badajoz.

D. Sandalio Martínez Camacho, número 11.147, oposición 
1963, Almería.

D.!' María Sol Pridenciano Munilla, número 11.148, oposi
ción 1963, Toledo. !

D. Guillermo Ferrer Suárez, número 11.149, oposición 1963, | 
Palmas. ' ,

D.a Maria Carmela Andérez Ramos, número 11.151, oposi- 1 
ción 1963, Palencia. i

D. Evello Morán Martin, número 11.153, oposición 1963. Va- i 
Badolid. I

D.“ Maria .idriana Peña Gozalo. número 11,154, oposición 
1963, Burgos.

Doña Mana Delia Giullermá ,4becun numero 11.155, oposi
ción 1963. Alava.

D. Miguel Campos Roja.s. numero 11.156 oposición 1963. 
Córdoba.

D. Félix Viguera Revilla numero 11.157. oposición 1963, Soria. 
D. Gabino Olveira Rodríguez, número 11.158, oposición 1963. 

La Corulla.
D.“ María Milagros Molina Sosa, número 11.159. oposición 

1963, Las Palmas,
D. Manuel Morillo Valdivia, número 11.160. oposición 1963. 

Sevilla
D.» Mana Carmen Nicola.s Blanco número 11.162, oposición 

1963, Cáceres
D.» María Hortensia Fueyo Prieto, número 11.163. oposición 

1963, Oviedo.
D.“ Herminia Pena Martínez, número 11.164. oposición 1963, 

La Coruña.
D." Maria Carmen Borras Rosello. numero 11.166. oposición 

1963, Valencia.
D.“ Felisa Alondo Companed número 11.167, oposición 1963, 

Zaragoza,
D.» Ana Maria Cálvente Diaz. número 11.168, oposición 1963, 

Granada.
D.í* Antonia Blanco Fuentes, número 11.169. oposición 1963, 

'Badajoz
D.'' Mana del Perpetuo Socorro Martin de Diego, número 

11.170. oposición 1963, Guadalajara.
D.“ Josefa Fernández de los Santos, número 11.171, oposi

ción 1963, Jaén.
D.“ Josefa Masip Pifarra. número 11.172, oposición 1963. 

Lérida
D.“ Dionisia Moreno Capdevila. número 11.173 oposición 

1963, Madrid
D.“ Josefa Martin Cuenca, numero 11,174, oposición 1963, 

Melilla.

Dia" 2.
Vacante por jubilación del señor Gestal. número 672. as

cienden :

A 32.280 pesetas, don Eloy Fernández Fernauciez, número 4.201. 
Guadalajara.

A 30.480 pesetas, doña Carmen Josa rnrné. número 11.424, 
Lérida,

A 28.800 pesetas, doña Nemesia Golmai Sampedro. número
20.980. Pontevedra.

A 27.600 pesetas, don Constantino Cabezón Arriba.s. numero 
35.122, Burgos.

A 25.680 pesetas, doña Isa'iel Redondo Olea, número 50.364, 
Santander.

A 23.880 pesetas, doña Maria Angeles Pre.sneda Castillo, núme
ro 67.581-95, Granada.

A 21.840 pesetas, don Fernando Febles Arteaga, número 11,175, 
oposición 1963. Tenerife

Vacante por fallecimiento del señor Rojas, número ,9.160, 
ascienden:
A 30,480 pesetas, don César Arcas García, número 11.425. 

Madrid.
A 28.800 pesetas, don Julián A. Fernández Guillamón, número

20.981, Murcia.
A 27.600 pesetas, don Antonio Catalán González, número 35.123, 

Zaragoza.
.4 25.680 pe-setas. doña Angeles Sanjurjo Fernández, número 

50.365.
.4 23.880 pe.setas. don Franci.sco González Cid, número 67.581-96. 

Orense.
A 21.840 pesetas, doña Maria Josefa Ahijado Flores, número 

11.176, oposición 1963, Madrid.

Vacante por fallecimiento de la señora Couceiro. número 
22.031, ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Maria Giménez Ródenas, número 35.124. 

Almería.
A 25.680 pesetas, doña Marina Flórez Perreras, número 50.367. 

Zamora.
A 23.880 pesetas, don Francisco Pedro Garrido Aranda. núme

ro 67.581-97, Jaén.
A 21,840 pesetas, doña Carmen Prados Fernández, número 11.177, 

oposición 1963, Avila.

Día 3.

Vacante por fallecimiento del señor Rodríguez, número 51.972, 
ascienden:

A 23.880 pe.setas, don Adolfo Monasterio Ijópez, número 67.581-98. 
Lugo.

A 21.840'pesetas, doña Rosario Hidalgo Baeza, número 11.178. 
oposición 1963, Murcia.



B. O. del E.—Núm. ^2 6 febrero 1965 2029

Día 4.
Vacante por jubilación de la señora Martinez. número 1.141, 

a.scienden:
A 32.280 pesetas, doña Francisca Laguia Bernal. número 4.202. 

Zaragoza.
.4 30.480 pesetas, doña Concepción Peole Caballos, número 11.426. 

Córdoba
A 28.800 pesetas, doña Aurora Cervjño Cervino, número 20.982. 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas don Julián Martínez Infante, número 35.125. 
.4 25.680 pesetas, doña Lucia Castillo Pérez de M., número 

50.368, Navarra.
.4 23.880 pesetas, doña Elvira Carreras Guillamet, número 67.581- 

99, Barcelona.
A 21.840 pesetas, don José Luis Gonzalo Gonzalo, alta, a con

tinuación del número 11,027 de la oposición de 1963, rein
gresado. Guadalajara.
Vacante por excedencia del señor Rodríguez, número 29.467, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña María Patrocinio Lloret Martínez, nú

mero 35.126, Huesca.
.4 25.680 pesetas, doña Antonia Lorlte Sánchez, número 50.369. 

Jaén.
.4 23.880 pesetas, doña María Carmen de Je.sús Blanco Fernán

dez, número 67.581-100, Vizcaya.
A 21.840 pesetas, doña Maria Guadalupe Santamaría Choya, 

núm.ero 11.179, oposición 1963. Vizcaya.
Dia 5.

Vacante por jubilación de la señora Arellano, número 516, 
ascienden:
,4 32.280 pesetas, don Dámaso Viñuelas Pascual, número 4.203, 

Madrid.
A 30.480 pesetas, don José Meca Motilla, número 11.427, Murcia. 
A 28.800 pesetas, don Santiago Urias Goñi, número 20.983. 

Navarra.
A 27.600 pesetas, don Femando Pascual Longo, número 35.127, 

Valladolid.
A 25.680 pesetas, doña Montserrat Estales Sabater. número 

' 50.370, Gerona.
,4 23.880 pesetas, don Francisco Gómez Tovar, número 67.581- 

100 bis, Cáceres.
-A 21.840 pesetas, doña Rebeca Diago Palacios, número alta a 

continuación del 11.027 bis. oposición 1963, reingresada, Gui
púzcoa.

Dia 6.
Vacante por excedencia del señor Gippiui, número 9.566 bis, 

ascienden;
,A 30.480 pesetas, doña Dolores ¡Vlorón Cáscales, número 11.428, 

Alicante.
.4 28.800 pesetas, doña Josefa Martínez López, número 20,984, 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas, doña Manuela Campos Turnes, número 35.128. 

La Coruña,
A 25,680 pesetas, doña Angelines Rodríguez Cid, número 50.371. 

Orense.
A 23.880 pesetas, don José Luis Sánchez Marín-Enciso. núme

ro 67.581-101, Salamanca.
A 21.840 pesetas, doña Maria Tere.sa Valero Gimeno, alta, a 

continuación deT número 11.050. oposición 1963. reingresada, 
Guipúzcoa.
Vacante por fallecimiento de la señora Abad, número 12,353. 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don Fidel Cruz Colás, número 20.985, Za

ragoza.
.4 27.600 pesetas, don Francisco García Collado, número 35.129. 

Albacete.
.4 25.680 pesetas, {ioña María Rosa Colomer Gallardo, núme

ro 50,372, Palencia.
A 23.880 pesetas, don José León Mariscal, número 67.581-104. 

Córdoba. /
.4 21.840 pesetas, don José López Buendía. número 11.180, opo

sición 1963, Murcia.
Vacante por fallecimiento de la señora García, núm. 18.675. 

a.scienden:
.4 28.800 pesetas, doña María L. Ron Diaz, número 20.986. 

Oviedo.
A 27.600 pe.setas. doña Rosario Hornero Rubio, número 35.130, 

Jaén.
A 25.680 pesetas, doña Maria Josefa Alvarez Alvarez, núme

ro 50.373, Oviedo.
A 23.880 pesetas, doña Casilda Ardanaz Luqui, núm. 67.581-105, 

Navarra.
.4 21.840 pesetas, doña Sagrario Garcia González, núm, 11.181, 

oposición 1963, Madrid.

Vacante por iallfrimiento de, ^enor l.niii'.i número 8 081. 
oposición 1963, a' ciendc:
A 21.840 péselas (lona Ma'-’n Irene Lipe-/ ('e;-un))n. núm 11.182, 

(jpo&ieión l!)ii3. Csecies.

Día 7.

Vacante por jubilación de la seiiora Cored, número 12.830, 
ascienden:
A 28.800 pe.setas. doña Virtudes Eirín Torres, número 20.987, 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas don Arturo González Indart, número 35.131, 

Huelva
A 25.680 pesetas doña María .losefa Reche Reche, núm. 50.374, 

Almena.
A 23.880 pesetas, doña Aurora García Ruiz, número 67.581-107, 

Málaga.
A 21.840 pesetas, don Joíié María Cabrera Fernández, núme

ro 11.184, opo.sición 1963, Lu.go.

Vacante por excedencia de la señora López, número 57.042. 
ascienden;
A 23.880 pesetas, don Angel Bermúdez García, núm. 67.581-103. 

Murcia.
A 21,840 pesetas, dona María Luisa Bernárdez Filloy, núme

ro 11.185. oposición 1963 Pontevedra.
Vacante por excedencia de la señora Rivas. número 3.200, 

opo.sición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas, don Manuel Coedo Martinez. número 11.186, 

oposición 1963. Pontevedra.

Día 8.

Vacante por excedencia del señor Gómez, número 51,882, 
ascienden:
A 23.880' pesetas, don Manuel Morilla Aguilar. niim. 67.581-109, 

Córdoba.
.4 21.840 pesetas, doña Araceli Cuesta López, númert) 11.187, 

oposición 1963. Vizca.ya.

Vacante por excedencia de la señora Sánchez de Mora, nú
mero 66.357, ascienden:

23.880 pesetas, don Adolfo García Vacas, número 67.581-110, 
Badajoz.

! A 21.840 pe.setas, don José Mera Barrero, número 11.188, opo
sición 1963, Badajoz.

Vacante por excedencia de la señora Reija, número 10.924, 
opo.sición 1963, asciende;
A 21.840 pesetas, don Angel del Moral Toixlesillas. núm. 11.190, 

oposición 1963. Toledo.
Día 10.

Vacante iior jubilación del señor Vacaicoa, número 477. a.s- 
cienden;
A 32.28o jje.seta.i. dyña Cándida Pérez Pérez, número 4.204,

Alicante.
.4 30.480 pe.seta.s. don Adolfo Ganda Ochoa, número 11.429,

Castellón.
-A 28.880 pesetas, don Jo.'-'c M. .Aivarado Alonso, néimero 20.988, 

Santander.
A 27.600 pe.seta.s, doña Angela Velilla Villacampa, núm 35.132, 

Zaragoza.
.4 25.680 pesetas, doña Mana Leal Salceda, número 50.375,

Avila.
A 23.880 pesetas, don Benjamín Martín Hernández, núme

ro 67.581-111, Córdoba.
.4 21.840 pe.setas, doña Maria Dolore.s Rey Formo.so, alta, a 

continuación de los r>])ositorf.s. de 1961. reingresada. La Co
ruña. ' ‘
Vacante jinr iallecimientn del señor Avila, número 10.891, 

ascienden:
.4 30,480 pesetas, doña Emilia Lage Rodríguez, número 11.430, 

La Coruña.
.4 28.800 pesetas, doña Mercedes Fernández González, núme

ro 20.989, Lugo.
.4 27.600 pesetas, don D:ego Martin Morillo, número 35.133, 

Badajoz.
A 25.680 pe.setas, doña Concepción Morales Vinagre, núme

ro 50.376, Badajoz.
.4 23.880 pesetas, doña Celia López Prieto, número 67.581-112, 

Madrid,
,A 21 840 pe.seta.s, don Alíredo Ortigosa Ceirato, alta, a conti

nuación del número 9.360. oposición 1963, reingresado. Gra
nada.



2030 6 febrero 1965 B. O. del E.—Núm. 32

Vacante por jubilación del señor González, número 13.103, 
ascienden:
A 28.800 pesetas, don Francisco Sandoval Presa, número 20.990, 

León.
A 27.600 pesetas, doña Asunción Burrlel Roche, número 35.134, 

Madrid.
A 25.680 pesetas, doña Humildad Prado Domínguez, núm. 50.377, 

Badajoz.
A 23.880 pesetas, doña Carmen Alemany Balbastre, núme

ro 67.581-113, Valencia.
A 21.840 pesetas, doña María Rosa Hernández Bonillas, alta, a 

continuación del número 10.747, oposición 1963, reingresa
da, Cáceres.
Vacante por fallecimiento del señor Fernández de Aguílar. 

número 24.511, ascienden:
A 27.600 pesetas, don Pedro Gómez Lorén, número 35.135, Za

ragoza.
A 25.680 pesetas, doña Genoveva García Martin, núm. 50.378, 

Segovia.
A 23.880 pesetas, don- Pedro Andrés Pérez y Flor, núme

ro 67.581-114, Segovia
A 21.340 pesetas, don Antonio Ignacio Vallés Malral, alta, a 

continuación del número 11.039, oposición 1963, reingresado, 
Huesca.
Vacante por excedencia de la señora Rey, número 67.459, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Manuel Rodríguez Garcia, núm. 67.531-115, 

Orense.
A 21.840 pesetas, don Antonio Meliá Lloréns, alta, a continua

ción del número 11.090, oposición 1963, reingresado, Cas
tellón.
Vacantes por excedencia de los Maestros números 3.251 

y 4.576, de la oposición de 1961, y 5.755, de la oposición de 
1963, ascienden:
A 21.840 pesetas, doña Josefa Jiménez Poyato, número 11.191, 

oposición 1963, Córdoba; doña Asunción Fluxá Martinez, 
número 11.192, oposición 1963, Alicante, y don José Luis 
Arias Avila, número 11.195, oposición 1963, Huelva.

Dia 11.
Vacante por fallecimiénto del señor Gutiérrez, núm. 11.400, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Eugenio Carretero Hermoso, núm. 11.431, 

Huelva
A 28.800 pesetas, don Santiago Sabater Mut, número 20.992, 

Barcelona.
A 27.600 pesetas, doña Pilar Pinilla Monclús, número 35.136, 

Huesca.
A 25.680 pesetas, doña Visitación Cabañas Rubio, núm. 50.379, 

León.
A 23.880 pesetas, don Francisco González González, núme

ro 67.581-116, AvUa.
A 21.840 pesetas, doña María Aurea Sánchez Carneiro, núme

ro 11.197, oposición 1963, La Coruña.
Vacante por excedencia de la señora Hernández, núme

ro 6.015, oposición 1963, asciende:
A 21.840 pésetas, doña María Carmen de Carlos Beaumont, 

número 11J.98, oposición 1963, Navarra.
Día 12.

Vacante por excedencia de la señora García, número 41, 
oposición 1961, asciende:
A 2^.840 pesetas, don Enrique Torres Molina, número 11.199, 

oposición 1963, Granada.
Día 13.

Vacante por jubilación de la señora Gete, número 63, as
cienden:
A 32.280 pesetas, don JuUo Yunta Martínez, número 2.205, 

Toledo
A 30.480 pesetas, doña María Barba Montes, número 11.432, 

Toledo.
A 28.800 pesetas, don Vicente Gómez Gil, núm. 20.993, Cuenca. 
A 27.600 pesetas, don Agustín Herrero Cosgaya, número 35.137, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Amparo Boch Iluna, número 50.380, 

Valencia.
A 23.880 pesetas, doña Emilia Rovlra Lozano, número 53.704-9, 

reingresada, Barcelona.
Vacante por jubilación del señor Almagro, número 5.079, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don José María Rodríguez Arias, núm. 11.433, 

Oviedo.

A 28.800 pesetas, doña Florentina Teño Martínez, núm. 20.994, 
Zaragoza. •

A 27.600 pesetas, doña Pura Louzán Crusat. número 35.138, 
La Coruña.

A 25.680 pesetas doña Purificación Fernández Fontela, núme
ro 50.380 bis, Lugo.

A 23.880 pesetas, don Rafael Iglesias Fernández, núm. 67.581-117, 
Pontevedra.

A 21.840 pesetas, don Juan José Domingo Soriano, núm. 11.200, 
oposición 1963, Valencia.
Vacante por fallecimiento del señor Suárez, número 7.245, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Isaías Martín Rebollo, número 11.434, 

Badajoz.
A 28.800 pesetas, don Antonio Pérez Varela, número 20.995, La 

Coruña
A 27.600 pesetas, don Román García y García, número 35.139, 

Avila.
A 25.680 pesetas, doña Pilar Martinez García, número 50.381, 

Soria.
A 23.880 pesetas, doña María Carmen Gómez Rodríguez, núme

ro 67.581-118, Castellón.
A 21.840 pesetas, doña María Luisa Fernández López, núme

ro 11.201, oposición 1963, Ceuta.
Vacante por Jubilación de la señora Estévez, número 10.692 

bis, ascienden:
A 38.480 pesetas, doña Carolina Edo Espasa, número 11.435, 

Lérida.
A 28.800 pesetas, doña Julia Fuentes Guerra, número 20.996, 

Valencia.
A 27.600 pesetas, doña Carmen Sarasa Muniesa, -número 35.140, 

Zaragoza.
A 25.680 pesetas, doña Aurora Andrés Medina, número 50.382, 

Lérida,
A 23.880 pesetas, don Tarsicio García Palacios, número 67.581-119, 

Lugo.
A 21.840 pesetas, doña María Isabel Sánchez Ramos, núme

ro 11.202, oposición 1963, Salamanca.
Vacante por excedencia de la señora Diaz, número 65.390, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don Manuel González García, núm. 67.581-120, 

Córdoba.
A 21.840 pesetas, don Manuel Ruiz Sarmiento, número 11.203, 

oposición 1963, Jaén.
Dia 14.

Vacante por jubilación c 3l señor Romero, número 6.720, as
cienden:
A 30.480 pesetas, don Jacinto Lazcano Valencia, número 11.436, 

Madrid.
A 28.800 pesetas, don José Silvestre Segarra, número 20.997, 

Valencia,
A 27.600 pesetas, don Eduardo Luis Peláez, número 35.141, Oviedo. 
A 25.680 pesetas, doña Natividad Luque Murillo,' número 50.383, 

Málaga.
A 23.880 pesetas, don Francisco ütfillas Gómez, número 62.961 

bis, reingresado, Teruel.
Vacante por fallecimiento del señor Del Hoyo, número 21.189, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Julia Reino Martínez, número 35.142, 

Pontevedra.
A 25.680 pesetas, doña Matilde Hermlda Boullosa, número 50.384, 

Pontevedra.
A 23.880 pesetas, doña Francisca Arias Crespo, número 67.581-121, 

Cáceres.
A 21.840 pesetas, doña Maria Jesús Ruiz Carpintero, núm. 11.204, 

oposición 1963, Santander.
Día 15.

Vacante por jubilación de la señora Hernández, número 737, 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Ismael de la Llana de Diego, número 3.233 

bis. rehabilitado, Oviedo.
Vacante por jubilación del señor Checa, número 5.221, as

cienden:
A 30.480 pesetas, doña Rita Gil Teño, número 11.437, Cáceres.
A 28.800 pesetas, doña Visitación Sanjuljo García, núm. 20.998, 

Oviedo.
A 27.600 pesetas, don Luis Piquero Vallina, núm. 35.143, Oviedo. 
A 25.680 pesetas, doña Encamación Claverol Pons, núm. 50.386, 

Lérida.
A 23.880 pesetas, don Rafael Rigo Santandréu, número 67.581-122, 

Baleares.
A 21.840 pesetas don Manuel Romero Alberto, número 11.205, 

oposición 1963, Sevilla.



B. O. del E—Núm. 32 6 febrero 1965 2031

Vacante poi fallecimiento de la señora Molina, numero ,
ascienden: '
A 28.a00 pesetas, don José Sancho Pérez, número 20.999. Bar- ; 

celona.
A 27.600 pesetas doña Dolores Giménez Góngora núm 35.144 

Almeria,
.A 25.680 pesetas, doña Teresa Llavei'ia Labay número 50.387 

Tarra.gona,
A 23.880 pesetas, doña Irene Maria de la Paz Mónlca Martin 

Rodrigue.z. número 67.581-124 Segovia,
A 21.840 pesetas, doña Cesárea León Nieto, número 11.206 opo- , 

.sición 1963. Avila. '
Vacante por jubilación de la señora González, número 29.934. 

ascienden: i
A 27.600 pesetas, don Enriqpe Alonso Sáez, número 35.145, Gui

púzcoa.
A 25.680 pesetas, doña Juliana .Mateos Montes, número 50.388. 

Cáceres
A 23.880 pesetas, doña Dominga Lloret Iborra, número 67.581-125. 

Guadalajara.
A 21.840' pesetas doña Gloria Rodríguez Boda, número 11.207 

oposición 1963 Soria
Vacante por excedencia de la señora Gálvez, número 2.603. 

oposición 1961 asciende:
.A 21.840 pesetas, don Juan Carrión Botella, número 11.208, opo

sición 1963, Málaga,

Dia 16. I
Vacante por jubilación del señor García, número 421, a.s- i 

cienden: '
A 32.280 pesetas doña Ana Estrada Parra número 4.206, Sevilla,
A 30.480 pesetas, doña Maria Asunción de la Cruz Touchard. ¡ 

número 10.534 bis. reingresada, Alicante.
Vacante por excedencia de la señora Pareja, número 47.242, 

ascienden:
A 25.680 pesetas, doña Irene Alvarez Marqulna. número 50.389.

Oren.se. ' I
A 23.880 pesetas, don Manuel Sánchez Garcia, número 67.581-126.

Oviedo. I
.A 21.840 pesetas, don Manuel Garcia Pardo, número 11.209, opo

sición 1963. Alicante
Vacante por excedencia del señor Alonso, número 1.318. opo- ' 

sición 1963 asciende:
A 21.840 pesetas, doña Maria Pilar Cantero Ferván. núm. 11.210. j 

opo.sición 1963. Málaga. j

Día 17. I

Vacante por jubilación del señor Hernando, número 529, as- , 
cienden:
A 32.280 pesetas, don Jaime Fúster Llúzar, número 4.207, AH- I

cante. !
A 30.480 pesetas, don Antonio Orza Couto, número 11.4.38. La '

Coruña.
A 28.800 pesetas, doña Lorenza Fraile Pampin, número 21.0CO. 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas, doña Isidora Diaz Alcojor. número 35.146, 

Madrid.
A 25.680 pesetas, doña Prudencia Rojas Ruiz, número 50.390. 

Granada.
A 23.830 pesetas, don José Manuel Bayle Bonilla, núm. 67.581-126 

bis, Cáceres.
A 21.840 pesetas, doña María Carmen Reguelro Vivero, núme

ro 11.211. oposición 1963. Lugo.
Vacante por fallecimiento de la señora Ferro, número 15.365, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don César Iglesias Santos, número 21.001, 

Zamora.
A 27.609 pesetas, don Mariano E Velasco Gonzalo, núm. 35.147, 

Jaén.
A 25.680 pesetas, doña Socorro Bonacho Bonacho, número 50.391. 

Gúadalajara.
A 23.880 pesetas, doña María Lourdes Sánchez Jover, núme

ro 67.581-127, Cáceres.
A 21.840 pesetas, doña Consuelo Hernández Pa.stor, núm, 11,212, 

aposición 1963. Almería.
Vacante por fallecimiento del señor Villamazares. núm. 19.283. 

ascienden;
A 28.800 pesetas, doña María Ca.stiñeiras Losada, número 21.002. 

Orense.
A 27.600 pesetas, doña Marina, Cuesta Rueda, ntímero 35.148, 

Burgos

.4 25.680 pesetas, doña Clara Vidal Saura. número 50.392.
4 23.880 pesetas, doña Carmen Concepción Moscardó núme

ro 67.581-128. Valencia.
4 21.840 pesetas, doña Maria Rosario López Martínez, núme

ro 11.21;! npn.sición 1963. Soria
Día 18

Vacante por fallecimiento del señor Aparicio, número 7.615, 
ascienden:
A ,10.480 pesetas doña Teresa Quirós Olmedo, número 11.439, 

Valladolid.
A 28.80(1 DO.setas. don Francisco Pérez Marín número 21.003. Ali

cante
A 27.600 pesetas, doña Dolores Toro Casado, núm 35.150. Jaén. 
A \25 680 pesetas doña Cristina Mor.án Rojas, número 50.393, 

León.
A 21.980 pesetas, doña Victoria Pilar Carrillo Landa. núme

ro 67.581-129 Zaragoza.
A 21.840 pe.setas. doña Dolores Garrido López, número 11.214, 

oposición 1963 Albacete.
Vacante poi fallecimiento del señor Martin, número 59.435, 

a.scienden:
A 23.880 pesetas, don José Luis Villar López, número 67.581-130', 

La Coruña.
A 21.840 pesetas, doña Maria Salomé Hernaiz López, núm. 11.215, 

oposición 1963 Tarragona
Vacante poi excedencia de la señora Librada, número 63.601, 

ascienden:
■A 23.880 pesetas, doña Angela Jambrina González, núme

ro 67.531-131 Toledo
A 21.840 pesetas, doña Irene Serralvo Serralvo, número 11.216, 

oposición 1963 .Málaga.
Día 19.

Vacante por fallecimiento de la señora Ortega, núm. 4.633, 
ascienden:
A 30.480 pe.setas, don Roberto Carrasco Torróme, número 11.440, 

Valencia.
.A 23.800 pesetas, doña Josefa Moure Lamas, núm. 21.004, Orense. 
A 27.600 pesetas, clon José M García Merchán. número 35.151, 

Córdoba
■A 23.680 pesetas, doña Teresa Carrasca] Espino, número 50.394, 

Badajoz.
A 23.880 pesetas, doña Maiia Rosario García Garda, núme

ro 67.581-132, Tenerife.
A 21.840 pesetas, doña Maria Eugenia Garralda Alonso, núme

ro 11.217, opo.sición 1963. Barcelona
Vacante por jubilación del señor Alvarez, número 5.159, as

cienden :
A 30.480 pesetas doña Filomena Peña Castro, número 11.441, 

La Coruña.
A 23.880 pesetas, don Antonio Vallvé Canaletas, número 21,005, 

Barcelona.
A 27.600 pesetas, doña Engracia Diaz-Caneja Diaz, número 35.152, 

León.
A 25.680 pesetas, doña Maria Gómez Gómez, número 50.395, 

Toledo
■A 23.880 pesetas, don Tomás Amaro Gandía Rodríguez, núme

ro 67.581-133, Tenerife.
A 21.840 pesetas doña Rita Eloísa Garcia Gutiérrez, núme

ro 11.218. oposición 1963. Badajoz.
Vacante por jubilación del señor de Cossio número 12.874, 

ascienden:
A 28.800 pesetas, doña PurlliCación Gil Iglesias, número 21.006, 

Guipúzcoa.
A 27.700 pesetas, don Manuel Adán Nogueira, número 35.153, 

Pontevedra.
A 25.680 pesetas, .doña Cruz Chamorro Gonzalo, número 50.396, 

Soria.
A 23.880 pesetas, doña Ana Ro.sa Zapata Rodríguez, número

67.581-134. Cádiz.
A 21.840 pesetas, doña Mana Pilar Pellicer Garnacha, núme

ro 11.219. oposición 1963, Zaragoza.
Vacante por excedencia de la señora López, número 49.537, 

ascienden;
A 25.680 pe.setas, doña Concepción Trujillo Rodríguez, número 

50,397. Tenerife,
A 23.880 pesetas, don Cristóbal Villalobos Rodríguez, núme

ro 67.531-135. Jaén.
A 21.840 pesetas, doña Remedios Rubio Chacón, número '1.220, 

oposición 1963 Granada
Vacante por fallecimiento del señor Castrillo número 56.241, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Maria Soledad Bermejo Bragado, núme- 

10 67.581-136. Córdoba.



2032 6 febrera 1965 B. O. del E—Núm. 32

A 21.84Ü pesetas, don Ricardo Calzada Miranda, número 11.221, 
oposición 63, Murcia.

Día 20.
Vacante por jubilación de la señora Cía, número 837, as

cienden :
A 32.280 pesetas, uoña Teresa Clos Valls. numero 4.208. Bar

celona.
A 30.430 pesetas don José Jiménez Miralles, número 11.442, Jaén. 
A 28.800 pesetas, don Eulogio García Rodríguez, número 21.007. 

Córdoba.
A 27.600 pesetas don Joaquín Rodríguez García número 35.155. 

Madrid.
A 25.680 pesetas, doña Angeles Patino Patifio, numero 50.398.
A 23.880 pesetas, don Rafael Ramos Carnero, número 67.531-137 

Cuenca.
A 21.840 pesetas, don Antonio Silva Gil. número 11.223, opo.si- 

dón 1963. Las Palmas.
Vacante por excedencia de la señora Rodri.guez, núm. 31.591, 

ascienden:
A 27.600 pesetas, doña Beatriz Martinez Jiménez, número 35.156, 

Burgos.
A 25.680 pesetas, doña Pidelina Yúñez Cancio. número 50,399. 

Madrid.
A 23.880 pesetas, doña Mana Teresa Lorza Díaz de Heredia 

número 67.581-133, Vizcaya..
A 21.840 pesetas, doña Maria Luisa Castelló Ibars. número 11.224, 

oposición 1963. Valencia.
Dia 21.

Vacante por jubilación del señor Piugpinós. número 2.420. 
ascienden:
A 32.280 pesetas, don Nicolás Blanco Villar, número 4.209, Ali

cante.
A 30.480 pesetas, doña Maria Copeiro del Villar Velasco. núme

ro 11.443. Valencia.
A 28.800 pesetas, doña Teodora Herrero Rodríguez, núm. 21.008, 

Palencia.
A 27.600 pesetas don Pascual Mancebo Largo, número 35.157. 

Murcia.
,A 25.680 pesetas, doña Maria Paz Romero Nieves, número 50.400. 

Orense,
A 23.880 pesetas don Antonio Rodríguez Rodríguez, núme

ro 67.581-139, Zamora.
A 21.840 pesetas, doña Enriqueta Martínez Parra, alta a con

tinuación del número 10.998, oposición 1963, reingresada. Al
bacete.
Vacante por fallecimiento del señor González, núm 4.936, 

ascienden ■
A 30.480 pesetas, don Pedro' Sánchez Garda, número 11.444, Lor 

groño.
A 28.800 pesetas, don Miguel Martin Rodríguez, número 21.009. 

Salamanca.
A 27.600 pesetas, doña Teresa Diaz Gómez, número 35.158, Ba

dajoz.
A 25.680 pesetas, doña Margarita Yangüela Olmedo, núm. 50.400 

bis, Soria,
A 23.880 pesetas, doña Josefa Vidal Tomás, número 67.581-140 

Gerona.
A 21.840 pesetas, doña Hortensia Elpidia Pérez Cadenas, núme

ro 11.225, oposición 1963 Madrid.
Vacante por fallecimiento del señor Garda, número 8.685, as

cienden:
A 30.480 pesetas, doña Amelia R. Morgade Gándara, núm, 11.445. 

Orense.
A 28.800 pesetas, doña Angélica Zaragoza Rodríguez, núm. 21.010 

Madrid, ¡
A 27.600 pesetas, don Juan Perales Cano, número 35.159, Jaén 
A 25,680 pesetas, doña Agripina Olivan Andina, númpro .50.401. 

Huesca.
A 23.880 pesetas, don Juan Ponce Alcina, número 67.581-141, 

Baleares.
A 21.840 pesetas, doña Aurora Huelva Garrido, núm. 11.227, opo

sición 1963, Huelva,
Vacante por jubilación de la ,señora Puente, numero 13.093. 

ascienden:
A 28.800 pesetas, don José M Castro Corbero, número 21.011, 

Lérida.
■A 27,600 pesetas, doña Julia Vázquez Vázquez, número 35,160. 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, dona Carmen Villazón Villazón, número 50.402. 

Oviedo.
A 23.880 pesetas, don Rosendo Hernández Ramírez, núme

ro 67.581-142, Murcia.
A 21.840 pesetas don Juan Martinez Trinidad, número 11.228, 

oposición 1963, Almería,

Vacapte por jubilación de la señora Alonso, número 18.234. 
asciencien:
A 28.800 pesetas, doña Celsa Fernández de Justicia núm. 21.012. 

Orense.
A 27.600 peseta.s. don Delfín de Dios Rodríguez, numero 35.161. 

Orense
.A 25.61SÚ oesetas. doña Isabel Cañapate Echavarria, núm. 50.403. 

Almería.
A 23.880 pesetas, doña Mana Carmen Málaga Trigo, núme

ro 67.581-143, Cáceres.
■A 21.840 pesetas, doña María Eugenia Clouté l.ópez-Vlllaseñor. 

número 11.229. oposición 1963. Toledo
Vacante por excedencia de la señora Arjona. numero 52.524, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña Raquel Manzano ' González, núme

ro 67.581-144, Badajoz.
A 21.840 pesetas, doña Maria Teresa Monfort Punter. núme

ro 11.231, oposición 1963 Teruel.
Vacante por excedencia de la señora Cubel, número 62.354. 

ascienden:
A 23.880 pesetas, don José J, Bosco Cotán Pinto Núñez. núme

ro 67.581-145, Huelva.
A 21.840 pesetas, doña Ana Rodríguez Pérez, número 11.232. 

opo.sición 1963, Tenerife.
Vacante por excedencia del señor Rodríguez, número 63.574, 

a.scienden:
A 23.880 pesetas, doña Eulalia Gallo del Solar, núm, 67.581-146. 

Cádiz.
A 21.840 pesetas, doña Amalla García Gamba García, núme-. 

ro 11.233, oposición 1963. Madrid.
Vacante por excedencia de la señora Garre, número 1.661, 

opo.sición 1963. asciende:
A 21.840 pesetas, doña Amelia Martin Calonge, número 11.234. 

oposición 1963. Valladolid
Día 23.

<)
Vacante por jubilación de la señora Segura, número 2.801. 

ascienden:
A 32.280 pesetas, doña Amella de Bernardo Eive, número 4.210, 

La Coruña.
A 30.480 pesetas, don Manuel Manzanares Plaza, número 11.446. 

Murcia.
A 28.800 pesetas, don Ildefonso Martin Ibáñez, número 21.013. 
A 27.600 pesetas, doña María de las Olivas Fernández García, 

número 35.161 bis. reingresada Alicante
Vacante por fallecimiento del señor Clrera, número 6.595, as

cienden :
A 30.480 pesetas, doña Francisca Román Cabello, número 11.447. 

Córdoba.
A 28.800 pesetas, doña Maria Paz ürdampilleta Arzanegui, nú

mero 21.014, Guipúzcoa.
A 27.600 pesetas, doña Lorenza García Fernández, núm. 35.162, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas, doña Carolina N López Gómez, núm. 50.403 

bis. Salamanca.
A 23.880 pesetas, don Gilberto Acevedo Martínez, núm. 67.581-148, 

Orense.
A 21.840 pesetas doña Elcónlda Benito García, alta a continua

ción de los opositores de 1960. reingresada. Alicante.
Vacante por jubilación de la señora Marcos, número 6.614, 

ascienden:
A 30.480 pesetas, don Manuel Blanco Ca.stillo, número 11.448, 

León,
A 38.800 pesetas, don Melchor Mrtín Alamo, número 21.015, 

Burgos
A 27,600 pesetas, don Juan José Andradas Moreno, núm, 35.163. 

Guadalajara.
A 25.680 pesetas doña Aurora Zapata Picón, número 50.403-3, 

Zamora.
A 23.880 pesetas doña Julia Moreno Afán de Ribera, núme

ro 67.581-149 Almeria.
A 21.840 pesetas don Miguel Panadero Moya, número alta a 

continuación del número 8.860-3, oposición 1963, reingresado, 
Albacete.
Vacante por excedencia de la señora Gastón, número 49.944, 

ascienden;
A 25.680 pesetas, doña Josefina M. Escribano Gil, número 50.404, 

Zaragoza.
A 23.880 pesetas, don Leonardo Ramos Pérez, número 67.581-150, 

Zamora.
A 21,840 pesetas, don Antonio Amll Luque, número 11.236, opo

sición 1963, Córdoba.



B. O. del F,.—Niiin. 32 6 febrero 1965 2033

Vacantt om paise j 'UPfii’numerario del señor Bernai :iu 
merf BH'Jl.'i .isriPP.oV:.

A peseUt.-. Julia Maria Lsaüei Rodrigue/ de Vera Plazas
aúiiien ij7 üi-il 151, Muixña

A 21.840 pe.setas doña Manuela Gloria Alvarez Oastro núme
ro n,2:?8 oposición líiíili La Coruña

Día 24

Vacante poi tallecimienri' :lei señoi Otero número 17.888 
ascienden •

A 2H.OUU pesetas doña rnnid.id Feinande/ .Aaiiado niiin 21 últi 
Valladolid

.A 27.6(iü pesetas doña .VlerceüPs López Gran numero 35.164 
Valencia

■A 25,680 pe.setab. doña Elodia Martínez VJartinez numero 50.405 
.Alie-ante

A 23 8o(' riesetas dolía Teresa iriesia.s timón iinniero 67 581-153 
Bada.ioz

A 21.840 pesetas, dona .Mariana Barbero Bellido, numero 11.239. 
oposición 1963 Salamanca

Dia 25

Vacante óoi' tiibilación de la señora Hernández, núm. 5.076. 
ascienden:

A ^0.480 pesetas doña Mana Paz Jiménez González iium 11.449. 
Jaén

,A 28.800 pe.setíis don L,ui,- Gama Molledo número 21.017 
Madrid

.A 27.600 peseta.' don Oisat Patedes Santoina número 35.165 
Valencia

A 25.680 pe.setas doña Lncariiacion Elena García, num .3(1406 
Valladolid. ,

.A 2-3.880 pesetas dona María Piirincacion Puerta .Martín, nu
men: 67 581-155 Granada,

A 21.840 peseta.s doña Mana Angeles Salas Sánchez, núme
ro 11.240. oposición 1963. .Jaén,

Dia 27

Vacante por jubilación de! señor Rodríguez, número 949. as
cienden :

.A 32.280 pesetas don .Miguel Carrasco Garcia, número 4.211. 
Valencia.

■A 30.480 pesetas, don Fernando Fivantos .Ma.sa, número 11,450. 
Cáceres

.A 28.800 pe.setas doña Dolores Renailn Fernández núm 21.018. 
Oviedo

.A 27.60(1 pe.setas. doña Salome Bandres Petris numero 35.166. 
Huesca

A 25.680 peseta.', doña .Mana Tere.sa Sabater Vi.ger, num.50.407. 
Valencia

A 23.880 pesetas, don José Antonio Sagredo .Martin, nume
ro 67.581-156. Vizca.va,

A 21.840 pe,setas. doña Mana Sala Sulages. número 11.241. opo
.sición 1963. Gerona.

Vacante poi júbilación del señor ,Arbe. número 12.801, as
cienden : ,

*

-A 28.800 pesetas, don José Urrea García número 21.0:19, Al
bacete

A 27.600 pesetas don Aníbal Vidal García, número 35.167, León. 
.A 25.680 pe.setas. doña María Dolores Pérez Santamaría, núme

ro 50.408, Lugo.
A 23.880 pesetas, doña .María Pilai .Airas Barrial, núm. 67,581-157 

Barcelona.
.A 21.840 pesetas, doña Exuperia Felisa Rodríguez Garcia, núme

ro 11.242. oposición 1963, Cáceres.

Día 28.

Vacante por jubilación del señor Casares, número 606, as
cienden :

.A 32.280 oesetas doña Dolores Viñas v Viñas, número 4.212. 
Lugo

A 30.480 pesetas dona Trinidad Ochoa .Alvarez Alvarez. núme
ro 11.451, Barcelona.

A 28.800 pesetas doña Generosa Diéguez, Prieto, número 21.020, 
Orense. :

.A 27.600 pesetas, doña Angeles Rodríguez Garcia número 35.168. 
Oviedo.

A 25.680 pe.setas. doña Eulalia Lozano Moya, número 50.409 
Cuenca

A 23.880 pesetas, don Ricardo Almeída Nessi. nümero 67.581-158 
Badajoz

A 21,840 pesetas, don Raí'ael Gálvez Alcajma, número 67.581-301 
. bis, confirmado .Albacete.

Vacante poi nibilacióti de la señora Polche número 750. 
1'Cienden.

A 32.28U ijr.seia.s dona Irene aerrano Ulaz. numero 4.213 Murcia. 
A 30.480 peseja.' don Enrique Baiito' Garcia-Rivas núm 11 4.52. 

Guipúzcoa
A 28.300 péselas don Vianue, bl.steve/ Gonz.aiez o.umen 21.021. 

Granada
A 27.600 pesetas don José Ballesteros Olivares numen .35.169, 

Lérida
A 25.680 líesela.' doña Elena Izaguirre Gara^ número ñO.410, 

Vizca.va
A 23.830 pesetas duna Carmen del Mora) di ai Vega iinme- 

ro 67 581-159 Jaén
A 21.84(1 pesetas don .Maiiuei Aliare, Guillen nninero 57.581-428 

bis confiniiadu Albacete
Vacale pui lallecimiento del .señor Linare.s número 15.145. 

ascienden:
A 28.800 pesetas doña IFiniliiica Arteaga Landa número 21.022. 

Guipi'izcua
A -27.600 liesetíi', doña Margarita Jiménez Rodríguez núme

ro 35.170 Córdoba
A 25.680 pesetas doña Desatiiaparados Estellés Michavlla nú

mero 50 411 Castellón
,A 23 880 pesetas doña Angela .Martin Alonso iiumern 67.581-161. 

Gúipú/euri
A 21,840 pesetas doña Mana Eulalia Fernández Menéndez. nú

mero 11 243 opo.sición 1963 Oviedo
Vacante poi tallecimíento del señor Sauz, número 28.281 as- 

eipiiden:
■A 27.600 ix'setas don Jo.se Pei'nas Valella. numero 35.171 Lugo. 
A 25.680 pe.setas doria Angeles Jiménez Sánchez número 50.412. 

Saiitandei
A 23.880 pe.setas dona Mana Pilar Ginez Gordoa. núm. 67.581-162, 

Vizca.va
■A 21.840 pe.setas don .Aloíses Ruiz Martinez numero 11.244. 

oposición 1963 Logroño
Vacante poi iubiiuclon de la señora López, ascienden:

A 25.680 pesetas dona Nemesia Moreno Turrado número 50.413, 
León.

A 23.880 pesetas doña María Gloria del Consuelo Teijón Ri
vera numero 67.581-164. Oviedo.

■A 21.840 pt'.setas, don Antonio Martínez Higueras, núm 11.245, 
oposición 1963 Granada.
Vacante poi excedencia de ia .señora Mingo número 47,255. 

ascienden:
A 25.680 pe.setas. doña Mana Mercede.s García Fojeda Cabanas, 

número 50.414 Ciudad Real.
A 23.880 pesetas, don Manuel de Rojas Manera, núm. 67.581-165. 

Gerona.
■A 21.840 peseta.s, don .Angel .Martínez Espe.jo. número 11.246, 

oposición 1963, Valencia.
Vacante pot excedencia de la señora Camarasa. núm 62.205, 

ascienden:
A 23.880 pesetas doña Mana Isabel Ordás Santiago, núme

ro 67.581-166 Oviedo
.A 21,840 peseta.s. don Ramón Garrido Agüera, número 11.247, 

oposición 1963, Jaén.
Día 29.

Vacante por fallecimiento del señor Rodríguez, número 6.513. 
ascienden:
A 30.480 pesetas, doña Teresa E.scribano Ludo, número 11.453. 

Madrid.
A 28.800 pesetas, don Luis Ardanuy Oriol, número 21.023, Huesca 
.A 27.600 pesetas, doña Juana Blanco Muñlz, núm. 35.172, Oviedo. 
A 25.680 peseta.s doña Marina Marías Yáñez. número 50,415, 

Pontevedra
A 23.880 pesetas, doña Marta Rosa Cortegano Espinosa, núme

ro 63.460 bis, reingresada. Cádiz.
Vacante por excedencia de la señora Yrurzu. número 3.727, 

opo.sición 1963. asciende:
A 21.840 pesetas, don Andrés Tomás Mellado, número 67.581-246, 

confirmado. Murcia-
Día 30.

Vacante por fallecimiento de la señora Ventura, núm, 3.115, 
ascienden:
,A 32.280 peseta.s. don Jo.sé Vargas Gómez, número 4.214, Murcia. 
A 30.480 pesetas, don Lorenzo Pérez Aleixit. número 11.454, 

Oviedo
A 28.800 pesetas, doña Ana M. Rodríguez Caso, número 21024, 

Guipúzcoa



2034 6 febrero 1965 B. O. del E—Núm. 32

A 27.600 pesetas, don Tomás M. Martínez Melgarejo, núm 35.173. 
Las'Palmas.

A 25.660 pesetas, doña Isabel Nolasco Fernández, núm. 50.416. 
Orense.

A 23.880 pesetas doña María Carmen Gómez Rodríguez, núme
ro 67,581-167 Las Palmas.

A 21.840 pesetas, don Carlos Sánchez Martínez, núm. 67.581-270 
bis, confirmado. Jaén.
Vacante por jubilación del señor González, número 58.596, 

ascienden:
A 23.880 pesetas, doña María Concepción Palomar del Cura, 

número 67 581-169. Stgovia
A 21.840 pesetas, doña Encarnación Delgado Muñoz, núm. 11.248. 

oposición 1963. Córdoba.
Tercero.—Que asciendan a los sueldos que a continuación 

se indican, más las dos mensualidades extraordinarias reglamen
tarias, con los efectos económicos y admini.strativos que se 
detallan, los siguientes Maestros y Maestras;

A 27.600 pesetas
22-6-1964.—Doña María Josefa Jiménez Cisneros. número 27.429, 

reingresada, Cádiz, .
A 19.920 pesetas:

1-9-1964.—Doña Mana Paz Unanua Fernández, alta a continua
ción de los opositores de 1963, reingresada Madrid.

3-9-1964.—Don Manuel Canet Armengol, alta a continuación de 
los opositores de 1963. reingresado. Valencia 

29-10-1964.—^Doña Isabel Plegezuelos Rodríguez, alta a continua
ción de los opositores de 1963, reingresada. Granada. 

1-12-1964.—Doña Jacinta Martínez Villar, alta a continuación de 
los opositores de 1964. reingresada, Oviedo.

7-12-1964.—Don José Luis Bazán López, alta a continuación de 
los opositores de 1964. reingresado. Guadalajara.
Cuarto.—Que ^se considere ascendido al sueldo de 28.800 pe

setas, con efectos solamente administrativos a partir del día 7 
de diciembre último, don Manuel García Méndez, número 20.986 
bis, Oviedo, que se encuentra en situación de supernumerario.

Quinto.—A los señores Maestros y Maestras reingresados de 
la situación de excedencia voluntaria se les otorga el número 
que les corresponde del vigente Escalafón general, con arreglo 
al tiempo de servicios acreditados en la categoría que tenían 
en la fecha de su cese, de conformidad con lo preceptuado en 
la Ley de 15 de julio de 1954 y Orden aclaratoria de la Presi
dencia del Gobierno de 28 de diciembre siguiente («Boletín Ofi
cial del Estado» del 3 de enero de 1955).

Sexto.—Se recuerda a las Delegaciones Administrativas de 
Educación Nacional que sólo se podrá acreditar en nómina el 
sueldo de entrada a los Maestros que reingresen al servicio 
activo de la enseñanza sueldo que disfrutarán hasta tanto que, 
en corrida de escalas se les adjudique el que puede correspon
derles, a cuyo fin se remitirá a la Dirección General de Ense
ñanza Primaria (Sección de Escalafones del Magisterio), unido 
al parte de alta, hojas de servicio certificadas y copias com
pulsadas de las Ordenes de excedencia o rehabilitación, en 
su caso, sin cuyos documentos no se procederá a otorgar sueldo 
alguno.

Dichos Organismos extenderán los nuevos títulos adminis
trativos a los señores Maestros y Maestras a quienes se refiere

la presente Resolución, con los efectos económico y administra
tivos que en cada caso se determinan

Se concede un plazo de ocho días a partir de la publicación 
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para que por las Delegaciones Administrativas de Educación 
Nacional y por los Maestros interesados se hagan las recla
maciones oportunas si a ello hubiere lugar.
^ Lo digo a VV, SS. para su conocimiento y efectos 

Dios guarde a VV SS. muchos años.
Madrid, 28 de enero de 1965.—El Director general J. Tena. 

Sres. Delegados Administrativos de Educación Nacional.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
CORRECCION de erratas de la Resolución de la Direc

ción General de Colonización en el concurso para pro
veer plazas de Ingenieros Agrónomos en el Instituto 
Nacional de Colonización.

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 21, de fe
cha 25 de enero de 1965, página 1368, se transcribe a continua
ción la oportuna rectificación:

En el número 41 de la relación, donde dice: «D. Mario de 
Frías Ruiz», debe decir: «D. Mariano de Frías Ruiz».

MINISTERIO DE COMERCIO
RESOLUCION de la Subsecretaría de la Marina Mer

cante por la que se dispone el reingreso al servicio 
activo de doña Odilia Fernández-Maquieira y Fernández- 
Maquieira. ,

limo. Sr.; Vista la instancia elevada por el Auxiliar de Ofi
cinas de la Escuela Oficial de Náutica de Barcelona doña Odilia 
Fernández-Maquieira y Fernandez-Maquieira solicitando la vuel
ta al servicio activo por haber cesado las causas que motivaron 
la Orden ministerial de 8 de noviembre de 1955 (“Boletín Oficial 
del Estado número 315, del 11 de noviembre).

Esta Subsecretaría ha tenido a bien resolver que el citado 
Auxiliar de Oficinas cese en la situación de excedencia volun
taria en que se encuentra, ' eintegrándose al servicio activo, de
biendo tomar posesión dentro de los plazos reglamentarios de 
la plaza que de esta clase se encuentra vacante en la referida 
Escuela.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y fines pro
cedentes.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de enero de 1965.—El Subsecretario, Leopoldo 

Boado. '
limo. Sr, Director general de Instrucción Marítima.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

RESOLUCION de la Dirección General de Prisiones por 
la que se nombra el Tribunal que ha de resolver el 
concurso convocado para proveer una plaza de Maestro 
fontanero y otra de Maestro de aerografía de «Otros ser
vicios de Prisiones».

En cumplimiento de lo que se dispone en el apartado 5." de 
la Resolución de este Centro, de 5 de noviembre último, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» correspondiente al diá 26 del 
mismo mes, por la que se anunció el concurso para proveer una 
plaza de Maestro fontanero y otra de Maestro de aerografía de 
«Otros servicios de Prisiones», y una vez hecha pública la re
lación de admitidos.

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer que el Tri
bunal que ha de resolver el citado concurso esté constituido por 
don Víctor Manuel Pemández-Ccrugedo García, Gerente de Tra
bajos Penitenciarios, quién actuará como Presidente, y por los

Vocales don Antonio Ramos Domínguez, Ingeniero Industrial y 
Vocal del Consejo Rector de Trabajos Penitenciarios, y don José 
Monzón cerced, Perito Industrial de Trabajos Penitenciarios, 
quien asumirá las funciones de Secretario del Tribunal.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 27 de enero de 1965.—El Director general, José 

María Herreros de Tejada
Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

RESOLUCION del Tribunal Tutelar de Menores de Al
mería por la que se transcribe relación de aspirantes ad
mitidos a la oposición para proveer una plaza de Auxi
liar administrativo de este Tribunal.

Se transcribe y hace pública relación de aspirantes admitidos 
a la oposición para proveer una plaza de Auxiliar administrati
vo convocada por Resolución de 24 de octubre de 1964 (“Boletín 
Oficial del Estado” de 23 de noviembre siguiente).


